
BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

FEDERALNO MINISTARSWO PROSTORNOG UREOENJA

6OCHA t4 XEPqETOBIIHA
oEAEpAqt4JA 6OCHE t4 XEpt-lEf OBt4HE

OEgEPAnHO MTIHXCTAPCTBO nPOCTOPHOT yPETTEISA

BOSNIAAND HERZEGOVINA
FEDERA'TION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA

MINISTRY OF SPATIAL PLANNING OF THE FEDERATION OF BOSNIA ANO HERZEGOVINA

Na osnovu dlana 70. stav (1) i (4\ Zakona o javnirn nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH" broj: 39114), a
na preporuku Komisije za javnu nabavku broj 04-11-4-1 156122-30 od 08.12.2022. godine, imenovane
Rjesenjem broj: 04-1 14-1 156122-4 od04.11.2022. godine, Federalni ministar prostornog uredenja don
osl:

ODLUKU
O PONETENJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE. LOT.2

Poni5tava se postupak javne nabavke za izvoClenje gradevinskih radova na implementaciji mjera
energetske eflkasnosti na objektu Federalnog zavoda za poljoprivredu u Sarajevu, na osnovu dlana 69.
stav (2) ta6ka e) Zakona o javnim nabavkama (,,Slu2beni glasnik BiH" broj:39/14).

il

Postupak nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke fiol. O4-11-4-1156122 od
28.09.2022. godine. Javna nabavka provedena je putem otvorenog postupka. Procijenjena vrijednost
nabavke za LOf -2 iznosila je 57 4.620,01 KM bez PDV-a i planirana je u Planu javnih nabavki za 2022.
godinu, pod rednim brojem 5. Radovi - Otvoreni postupak, a koji je objavljen na web stranici Ugovornog
organa (www.fmpu.gov.ba) u skladu sa dlanom 17. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH"
broj:39/14).

Obavje6tenje o nabavci brq: 1290-1-3-21-3-11122 od 14.10.2022. godine je objavljeno na Portalu javnih
nabavki (www.ejn.gov.ba.), kao i ispravka obavje5tenja broj: 1290-1-3-21-8-12122 od 24.10.2022. godine
Sazetak obavjestenja objavljen u Sluzbenom glasniku BiH broj: 70122, stana 68 od 21.10.2022.9odine
kao i saZetak ispravke u Slu2benom glasniku BiH broy.75l22, strana 167 od 1 1 .'1 1 .2022.godine.

Komisija za.javnu nabavku imenovana je Rjeienjern Ugovornog organa broj: 04-114-1156122-4 od
04.11.2022. godine. Komisija za javnu nabavku dostavila je Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: 04-
11-4-1156122-28 od 08.12.2022. godine odgovornoj osobi Ugovornog organa, kao i Preporuku o
poni5tenju postupka javne nabavke broj: 04-1 14-1156122-30 od 08. 12.2022. godine.

U Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda utvraleno je da je Komisija u skladu sa Zakonom, blagovremeno i

pravilno izvr5ila otvaranje dostavljenih ponuda i njihovu ocjenu, o demu je sadtnila odgovarajuii Zapisnik,
u kojem je utvrareno slijedede:

Brq. 04- 1 1 -4-1 1 56122-32
Datum: 09.12.2022. godine

Odluka stupa na snagu danom donosenja i objaviti 6e se na web-stranici Ugovornog organa
(www.fmou.qov.ba), istovremeno s upu6ivanjem iste ponudadima koji su udestvovali u postupku javne
nabavke, u skladu sa dlanom 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama (,,Slu2beni glasnik BiH" broj:
39t14).

O b r az I o Z e nj e

1



U tabeli br.1, u skladu sa provedenim postupkom iz ebna 1

slijede6i ponuda6i.
ove Odluke, svoje ponude dostavili su

RB

2

5

Konstatovano je.
- da su ukupno dostavljene 2 (dvije) ponude,
- da su blagovremeno zaprimljene 2 (dvije) ponude
- da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda,
- da dostavljene ponude u postupku nabavke ispunjavaju formalno - pravne uslove u skladu sa

Zakonom o javnim nabavkama i odredbama tenderske dokumentacije Ugovornog organa.

Svi dlanovi Komisije sa pravom glasa koristili su tabelu za tehnidku evaluaciju, kako bi procijenili
ispunjenost tehnidkih uslova propisanih tenderskom dokumentacijom u okviru ponuda koje ispunjavaju
formalne uslove.

U tabeli br. 2 dat je pregled i izvr5eno je rangiranje prihvatljivih ponuda prema knteriju za izbor
ponude ,,najniZa cijena" kako slijedi:

U procesu tehnidke evaluacije ponuda, a na osnovu uslova i zahtjeva iz tenderske dokumentacije
vezanih za oblik, sadrZaj i potpunost ponude, ustanovljeno je da sve dostavljene ponude ispunjavaju
tehnidke uslove date u tenderskoj dokumentaciji, te su iste dalje bile predmet provoalenja postupka
nabavke uz koriStenje sistema e-aukcije za kriterij cijene,,najniZa cijena", kako slijedi:

Broj postupka: 1290-1 -3-21 122

Broj lota: 2
Datum i vrijeme zakazivanla e-aukcije: 05.12.2022. 't4:06:59

Vrsta postupka: otvoreni postupak
Kriterij za dodjelu ugovora: najniza ciena
Predvideno vrijeme trajanja e-aukcije: '10 min
Naziv predmeta ugovora: lzvodenje gradevinskih radova na implementaciji mjera energetske
efikasnosti na objektu Federalnog zavoda za poljoprivredu u Sarajevu.

Rang lista ponudaia koji su pozvani da utestvuju u e-aukciji:

Ukupna cijena
ponude u KM
(bez PDV-a)

Popust na cUenu
ponude u KM
(bez PDV-a)

BroJ protokola

Ukupna cijena
ponude sa

popustom u KM
(bez PDV-a)

DZEKoS D.o.o.
SARAJEVO

04-71,-4-1ts6/22-7 653.800,80

04-tL-4-71,56122-10 ITC D,O.O. ZENICA

653.800,80

800.043,93 800.043,93

Rb.

Cijena iz obrasca
ponude bez

popusta i bez
PDV-a

Popust

Ukupna cijena nakon
raEunske provjere

(sa popustom i bez PDV-
a)

1 DZEKOS D.O.O. SARAJEVO 653.800,80 653.800,80

ITC D,O.O. ZENICA 800.043,93 800.043,93

R.br. Naziv ponuda6a IDB/JIB Poietna cijena u KM bez
PDV-a

Rang

1 DZEKOS D,O,O. SARAJEVO 4200385190003 653.800,80

2 4218146790003 800.043,93 2

2

;
Naziv i sjediste

ponudaea

Naziv ponualaia

2.

1

tTc D.o.o. zENrcA



R.br. Naziv ponudada IDB/JIB Umanjenje
cijene

Rang

DZEKOS D.O.O. SARAJEVO 4200385190003 653.800,80 1

2 ITC D.O.O, ZENICA 4218146790003 0o/o 2

f majuci u vidu da procijenjena vrijednost nabavke (bez pDV-a) za Lor-z iznosi 574.620,0.1 KM, a da su
cuene svih prihvatljivih ponuda nakon odr2ane e-aukcije znatno vede od osiguranih sredstava za
predmetnu nabavku, Komisija je jednoglasno dala preporuku ovlaStenoj osobi Ogovornog organa da
donese Odluku o poniStenju postupka javne nabavke za LOT-Z, a sve u skladu si alanom 69. stav 2.
tadka e) Zakona o javnim nabavkama (,,Sluzbeni glasnik BlH", brot 39/14).

U postupku je utvrareno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je preporuka o ponistenju
postupka nabavke data u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH' bioj:3Slta';,
podzakonskim i internim aktima i tenderskom dokumentacijom.

uzimajuci u obzir naprrjed navedeno, primjenom dlana 69. stav (2) ta6ka e) i dlana 70. stav (1) i (4)
Zakona o javnim nabavkama (,,sluzbeni gtasnik BiH" broj: 39/14), odludeno je kao u dispozitivu ove
Odluke.

POUKA o PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ove odluke svaki od ponudada koji je ucestvovao u postupku nabavke moze izjaviti Zalbu u roku
od 10 (deset ) dana od dana pnjema ove Odluke
Zalba se izjavljuje Uredu za razmatranje 2albi Bosne i Hercegovine, putem ugovornog organa
Federalnog
postanskom posiljkom na adresu ugovornog org

ministarstva raseljenih osoba i izbjeg"lica
ana. Zalba

u pisanoj formi direktno ili preporudenom
se podnosi u najmanje 3 (tri) p jerka

M,I N R

rti6
Dostaviti:

. Svim u6esnicima u postupku

. Web stranica Ministarstva
o Dosije Komisije
. ala

ffi I

3

Tok e-aukciie
- Period traiania e-aukciie
- Poietak.07j22022 14:40.00 sati
- Zavr5etak. 07 122022. 14:50:00 sati
- Minimalna razlika podnesene cijene: 653,80
- Maksimalna razlika podnesene cijene: 65380,08

Konaina rang lista ponudata koji su uiestvovali u e-aukciji:

Konadna cijena u KM
bez PDV-a

1 lYo

800.043,93

i:.


